

**収支計算書総括表**  
平成18年3月1日から平成19年2月28日

(単位：円)

科 目	合 計	一 般 会 計	科研費(C)特別会計	北部支部	中部支部	関西支部	西部支部
<b>【収入の部】</b>							
基本財産運用収入	4,000	4,000	0	0	0	0	0
会費収入	46,677,485	44,857,485	0	370,000	560,000	430,000	460,000
事業収入	44,405,468	42,902,340	0	531,500	446,000	265,000	260,628
補助金収入	12,602,209	4,200,000	5,610,000	2,792,209	0	0	0
負担金収入	100,000	100,000	0	0	0	0	0
便覧印税収入	1,188,000	1,188,000	0	0	0	0	0
寄付金収入	21,549	21,549	0	0	0	0	0
雑収入	581,221	576,698	4	2,324	537	532	1,126
固定資産売却収入	120,000	120,000	0	0	0	0	0
固定資産取崩収入	400,000	400,000	0	0	0	0	0
本部交付金収入	780,000	0	0	121,000	342,000	177,000	140,000
当期収入合計(A)	106,879,932	94,370,072	5,610,004	3,817,033	1,348,537	872,532	861,754
前期繰越収支差額	38,564,368	31,276,726	121,591	2,957,658	876,186	727,167	2,605,040
収入合計(B)	145,444,300	125,646,798	5,731,595	6,774,691	2,224,723	1,599,699	3,466,794
<b>【支出の部】</b>							
管理費	36,347,894	35,324,382	0	112,841	461,993	54,649	394,029
事業費	66,663,964	57,552,704	5,731,595	1,942,492	506,048	613,411	317,714
特定預金支出	3,037,715	3,037,715	0	0	0	0	0
当期支出合計(C)	106,049,573	95,914,801	5,731,595	2,055,333	968,041	668,060	711,743
当期収支差額(A-C)	830,359	1,544,729	121,591	1,761,700	380,496	204,472	150,011
次期繰越収支差額(B-C)	39,394,727	29,731,997	0	4,719,358	1,256,682	931,639	2,755,051

**正味財産増減計算書総括表**  
平成18年3月1日から平成19年2月28日

(単位：円)

科 目	合 計	一 般 会 計	科研費(C)特別会計	北部支部	中部支部	関西支部	西部支部
<b>【増加の部】</b>							
資産増加額	5,739,144	3,242,465	0	1,761,700	380,496	204,472	150,011
負債減少額	0	0	0	0	0	0	0
増加額合計	5,739,144	3,242,465	0	1,761,700	380,496	204,472	150,011
<b>【減少の部】</b>							
資産減少額	2,304,335	2,182,744	121,591	0	0	0	0
負債増加額	3,037,715	3,037,715	0	0	0	0	0
減少額合計	5,342,050	5,220,459	121,591	0	0	0	0
当期正味財産増減額	397,094	1,977,994	121,591	1,761,700	380,496	204,472	150,011
前期繰越正味財産額	87,119,787	79,832,145	121,591	2,957,658	876,186	727,167	2,605,040
期末正味財産合計額	87,516,881	77,854,151	0	4,719,358	1,256,682	931,639	2,755,051

## 貸借対照表総括表

平成19年2月28日 現在

(単位:円)

科目	合計	一般会計	北部支部	中部支部	関西支部	西部支部
<b>【資産の部】</b>						
流動資産	48,775,135	39,112,405	4,719,358	1,256,682	931,639	2,755,051
固定資産						
基本財産	4,000,000	4,000,000	0	0	0	0
その他の固定資産	56,267,579	56,267,579	0	0	0	0
固定資産合計	60,267,579	60,267,579	0	0	0	0
資産合計	109,042,714	99,379,984	4,719,358	1,256,682	931,639	2,755,051
<b>【負債の部】</b>						
流動負債	9,380,408	9,380,408	0	0	0	0
固定負債	12,145,425	12,145,425	0	0	0	0
負債合計	21,525,833	21,525,833	0	0	0	0
<b>【正味財産の部】</b>						
正味財産	87,516,881	77,854,151	4,719,358	1,256,682	931,639	2,755,051
負債及び正味財産合計	109,042,714	99,379,984	4,719,358	1,256,682	931,639	2,755,051

## 収支予算書総括表

平成19年3月1日から平成20年2月29日

(単位:円)

科目	合計	一般会計	北部支部	中部支部	関西支部	西部支部
<b>【収入の部】</b>						
基本財産運用収入	4,000	4,000	0	0	0	0
会費収入	46,991,000	45,225,000	370,000	488,000	408,000	500,000
事業収入	44,530,000	43,170,000	500,000	0	560,000	300,000
補助金収入	500,000	500,000	0	0	0	0
負担金収入	100,000	100,000	0	0	0	0
便覧印税収入	550,000	550,000	0	0	0	0
雑収入	558,600	557,000	0	100	500	1,000
本部交付金収入	780,000	0	121,000	342,000	177,000	140,000
当期収入合計 (A)	94,013,600	90,106,000	991,000	830,100	1,145,500	941,000
前期繰越収支差額	38,679,639	29,732,000	4,044,000	1,217,000	931,639	2,755,000
収入合計 (B)	132,693,239	119,838,000	5,035,000	2,047,100	2,077,139	3,696,000
<b>【支出の部】</b>						
管理費	35,595,000	33,900,000	170,000	700,000	135,000	690,000
事業費	59,933,000	54,940,000	2,633,000	800,000	1,160,000	400,000
特定預金支出	1,366,000	1,366,000	0	0	0	0
当期支出合計 (C)	96,894,000	90,206,000	2,803,000	1,500,000	1,295,000	1,090,000
当期収支差額 (A-C)	2,880,400	100,000	1,812,000	669,900	149,500	149,000
次期繰越収支差額(B-C)	35,799,239	29,632,000	2,232,000	547,100	782,139	2,606,000

収 支 計 算 書

平成18年3月1日から平成19年2月28日まで

一般会計

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
<b>【収入の部】</b>			
基本財産収入	[ 4,000 ]	[ 4,000 ]	[ 0 ]
基本財産利息収入	4,000	4,000	0
会費収入	[ 45,553,000 ]	[ 44,857,485 ]	[ 695,515 ]
個人会費収入	37,903,000	37,207,800	695,200
団体会費収入	7,650,000	7,649,685	315
事業収入	[ 36,650,000 ]	[ 42,902,340 ]	[ 6,252,340 ]
刊行物収入	15,000,000	16,181,845	1,181,845
講演会収入	20,000,000	16,737,915	3,262,085
広告収入	1,650,000	2,072,805	422,805
受託研究収入	0	7,909,775	7,909,775
補助金収入	[ 800,000 ]	[ 4,200,000 ]	[ 3,400,000 ]
国庫補助金収入	800,000	0	800,000
公共団体補助金収入	0	1,000,000	1,000,000
助成金収入	0	3,200,000	3,200,000
負担金収入	[ 100,000 ]	[ 100,000 ]	[ 0 ]
負担金収入	100,000	100,000	0
便覧印税収入	[ 0 ]	[ 1,188,000 ]	[ 1,188,000 ]
便覧印税収入	0	1,188,000	1,188,000
寄付金収入	[ 0 ]	[ 21,549 ]	[ 21,549 ]
寄付金収入	0	21,549	21,549
雑収入	[ 700,000 ]	[ 576,698 ]	[ 123,302 ]
受取利息	50,000	61,254	11,254
雑収入	650,000	515,444	134,556
固定資産売却収入	[ 0 ]	[ 120,000 ]	[ 120,000 ]
投資有価証券売却収入	0	120,000	120,000
固定資産取崩収入	[ 500,000 ]	[ 400,000 ]	[ 100,000 ]
ICAS基金引当有価証券取崩収入	500,000	400,000	100,000
当期収入合計(A)	84,307,000	94,370,072	10,063,072
前期繰越収支額	31,200,000	31,276,726	76,726
収入合計(B)	115,507,000	125,646,798	10,139,798
<b>【支出の部】</b>			
管理費	[ 35,688,000 ]	[ 35,324,382 ]	[ 363,618 ]
給料手当	20,100,000	20,483,523	383,523
旅費交通費	1,100,000	935,620	164,380
通信運搬費	1,050,000	1,097,800	47,800
印刷製本費	400,000	146,265	253,735
消耗品費	380,000	241,779	138,221
事務所諸費	6,470,000	6,078,104	391,896
福利厚生費	2,700,000	2,830,093	130,093
諸会費	350,000	341,200	8,800
会議費	800,000	623,399	176,601
ホムレ-ジ-改修費	1,488,000	1,880,000	392,000
雑費	850,000	666,599	183,401
事業費	[ 49,570,000 ]	[ 57,552,704 ]	[ 7,982,704 ]
会誌費	22,800,000	23,355,290	555,290
欧文誌費	6,390,000	6,270,790	119,210
刊行諸費	1,200,000	1,078,399	121,601
講演会費	16,500,000	17,550,243	1,050,243
支部費	780,000	780,000	0
学生支部費	100,000	0	100,000
研究会費	350,000	249,744	100,256
受託研究費	0	7,340,647	7,340,647
国際交流費	250,000	476,795	226,795
学会賞費	500,000	450,796	49,204
会員名簿刊行費	700,000	0	700,000
特定預金支出	[ 1,247,000 ]	[ 3,037,715 ]	[ 1,790,715 ]
退職給与引当預金支出	1,247,000	3,037,715	1,790,715
当期支出合計(C)	86,505,000	95,914,801	9,409,801
当期収支差額(A)-(C)	2,198,000	1,544,729	653,271
次期繰越収支差額(B)-(C)	29,002,000	29,731,997	729,997

**正味財産増減計算書**  
平成18年3月1日から平成19年2月28日まで

一般会計 (単位:円)

科 目	金 額		
<b>【増加の部】</b>			
資産増加額			
什器備品購入額	204,750		
退職給与引当預金増加額	3,037,715	3,242,465	
負債減少額			0
増加額合計			3,242,465
<b>【減少の部】</b>			
資産減少額			
当期収支差額	1,544,729		
什器備品減価償却額	118,015		
ICAS基金引当有価証券減少額	400,000		
投資有価証券減少額	120,000	2,182,744	
負債増加額			
退職給与引当金繰入額	3,037,715	3,037,715	
減少額合計			5,220,459
当期正味財産減少額			1,977,994
前期繰越正味財産額			79,832,145
期末正味財産合計額			77,854,151

**貸借対照表**

平成19年2月28日現在

一般会計 (単位:円)

科 目	金 額		
<b>【資産の部】</b>			
流動資産			
現金預金	27,276,918		
前払金	215,820		
未収入金	11,603,200		
立替金	16,467		
流動資産合計		39,112,405	
固定資産			
基本財産			
基本財産	4,000,000		
基本財産合計	4,000,000		
その他の固定資産			
什器備品	132,670		
電話加入権	74,984		
投資有価証券	1,433,610		
長期性預金	5,067,000		
敷金	3,277,500		
退職給与引当預金	12,145,425		
ICAS基金引当有価証券	24,136,390		
IAF基金引当預金	10,000,000		
その他の固定資産合計	56,267,579		
固定資産合計		60,267,579	
資産合計			99,379,984
<b>【負債の部】</b>			
流動負債			
預り金	428,490		
未払金	8,951,918		
流動負債合計		9,380,408	
固定負債			
退職給与引当金	12,145,425		
固定負債合計		12,145,425	
負債合計			21,525,833
<b>【正味財産の部】</b>			
正味財産			77,854,151
(うち基本金)			( 4,000,000 )
(うち当期正味財産減少額)			( 1,977,994 )
負債及び正味財産合計			99,379,984

財 産 目 録

平成19年2月28日現在

一般会計

(単位:円)

科 目		金 額	
資産の部			
1	流動資産		
	現金預金		
	現金	現金手許有高	451,154
	普通預金	みずほ銀行新橋支店	16,843,551
	"	三井住友銀行日比谷支店	1,222,988
	"	三菱東京UFJ銀行新橋支店	2,313,275
	"	みずほ銀行丸の内中央支店	573,187
	郵便振替口座		5,872,763
	前払金		215,820
	未収入金	別刷代金他	11,603,200
	立替金	雇用保険料他	16,467
	流動資産合計		39,112,405
2	固定資産		
(1)	基本財産		
	利付みずほ銀行債券(みずほ銀行丸の内中央支店)		4,000,000
	基本財産合計		4,000,000
(2)	その他の固定資産		
	什器備品		132,670
	電話加入権		74,984
	投資有価証券	利付みずほ銀行債券	1,433,610
	長期性預金	定期預金 三菱東京UFJ銀行	1,067,000
		定期預金 三井住友銀行	4,000,000
	敷金	日本明宏事業(株)	3,277,500
	退職給与引当預金	定期預金 みずほ銀行	12,145,425
	ICAS基金引当有価証券	利付みずほ銀行債券	24,136,390
	IAF基金引当預金	定期預金 三菱東京UFJ銀行	10,000,000
	その他の固定資産合計		56,267,579
	固定資産合計		60,267,579
	資産合計		99,379,984
負債の部			
1	流動負債		
	預り金	社会保険料他	428,490
	未払金	会誌印刷他	8,951,918
	流動負債合計		9,380,408
2	固定負債		
	退職給与引当金		12,145,425
	固定負債合計		12,145,425
	負債合計		21,525,833
	正味財産		77,854,151

## 収 支 予 算 書

平成19年3月1日から平成20年2月29日まで

一般会計	(単位：円)		
科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減
<b>【収入の部】</b>			
基本財産収入	[ 4,000 ]	[ 4,000 ]	[ 0 ]
基本財産利息収入	4,000	4,000	0
会費収入	[ 45,225,000 ]	[ 45,553,000 ]	[ 328,000 ]
個人会費収入	37,695,000	37,903,000	208,000
団体会費収入	7,530,000	7,650,000	120,000
事業収入	[ 43,170,000 ]	[ 36,650,000 ]	[ 6,520,000 ]
刊行物収入	15,500,000	15,000,000	500,000
講演会収入	18,000,000	20,000,000	2,000,000
広告収入	1,770,000	1,650,000	120,000
受託研究収入	7,900,000	0	7,900,000
補助金収入	[ 500,000 ]	[ 800,000 ]	[ 300,000 ]
国庫補助金収入	0	800,000	800,000
助成金収入	500,000	0	500,000
負担金収入	[ 100,000 ]	[ 100,000 ]	[ 0 ]
負担金収入	100,000	100,000	0
便覧印税収入	[ 550,000 ]	[ 0 ]	[ 550,000 ]
便覧印税収入	550,000	0	550,000
雑収入	[ 557,000 ]	[ 700,000 ]	[ 143,000 ]
受取利息	57,000	50,000	7,000
雑収入	500,000	650,000	150,000
固定資産取崩収入	[ 0 ]	[ 500,000 ]	[ 500,000 ]
ICAS基金引当有価証券取崩収入	0	500,000	500,000
当期収入合計(A)	90,106,000	84,307,000	5,799,000
前期繰越収支額	29,732,000	31,200,000	1,468,000
収入合計(B)	119,838,000	115,507,000	4,331,000
<b>【支出の部】</b>			
管理費	[ 33,900,000 ]	[ 35,688,000 ]	[ 1,788,000 ]
給料手当	20,690,000	20,100,000	590,000
旅費交通費	1,100,000	1,100,000	0
通信運搬費	1,000,000	1,050,000	50,000
印刷製本費	450,000	400,000	50,000
消耗品費	300,000	380,000	80,000
事務所諸費	5,800,000	6,470,000	670,000
福利厚生費	2,880,000	2,700,000	180,000
諸会費	340,000	350,000	10,000
会議費	690,000	800,000	110,000
ホーム-ジ-改修費	0	1,488,000	1,488,000
雑費	650,000	850,000	200,000
事業費	[ 54,940,000 ]	[ 49,570,000 ]	[ 5,370,000 ]
会誌費	22,800,000	22,800,000	0
欧文誌費	6,300,000	6,390,000	90,000
刊行諸費	1,000,000	1,200,000	200,000
講演会費	15,500,000	16,500,000	1,000,000
支部費	780,000	780,000	0
学生支部費	100,000	100,000	0
研究会費	350,000	350,000	0
受託研究費	7,310,000	0	7,310,000
国際交流費	300,000	250,000	50,000
学会賞費	500,000	500,000	0
会員名簿刊行費	0	700,000	700,000
特定預金支出	[ 1,366,000 ]	[ 1,247,000 ]	[ 119,000 ]
退職給与引当預金支出	1,366,000	1,247,000	119,000
当期支出合計(C)	90,206,000	86,505,000	3,701,000
当期収支差額(A)-(C)	100,000	2,198,000	2,098,000
次期繰越収支差額(B)-(C)	29,632,000	29,002,000	630,000

収支計算書

平成18年3月1日から平成19年2月28日まで

科研費(C)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
【収入の部】			
補助金収入	[ 5,610,000 ]	[ 5,610,000 ]	[ 0 ]
国庫補助金収入	5,610,000	5,610,000	0
雑収入	[ 0 ]	[ 4 ]	[ 4 ]
受取利息	0	4	4
当期収入合計(A)	5,610,000	5,610,004	4
前期繰越収支差額	121,591	121,591	0
収入合計(B)	5,731,591	5,731,595	4
【支出の部】			
事業費	[ 5,610,000 ]	[ 5,610,003 ]	[ 3 ]
謝金	180,000	189,000	9,000
会場借料	( 4,042,000 )	( 4,074,576 )	( 32,576 )
会場費	2,782,000	2,976,637	194,637
機器借料	1,260,000	1,097,939	162,061
消耗品費	( 318,000 )	( 318,777 )	( 777 )
文房具費	318,000	318,777	777
その他	( 1,070,000 )	( 1,027,650 )	( 42,350 )
会場費	180,000	136,600	43,400
通信費	8,000	8,000	0
運搬費	62,000	60,900	1,100
資料作成費	820,000	822,150	2,150
前期予算未支出	[ 121,591 ]	[ 121,592 ]	[ 1 ]
資料作成費	121,591	94,500	27,091
通信運搬費	0	10,000	10,000
消耗品費	0	17,092	17,092
当期支出合計(C)	5,731,591	5,731,595	4
当期収支差額(A)-(C)	121,591	121,591	0
次期繰越収支差額(B)-(C)	0	0	0

正味財産増減計算書

平成18年3月1日から平成19年2月28日

科研費(C)

(単位:円)

科 目	金 額		
【増加の部】			
資産増加額	0		
負債減少額	0		
増加額合計			0
【減少の部】			
資産減少額			
当期収支差額	121,591	121,591	
負債増加額	0		
減少額合計			121,591
当期正味財産減少額			121,591
前期繰越正味財産額			121,591
期末正味財産合計額			0

収 支 計 算 書

平成18年 3月 1日から平成19年 2月28日まで

北部支部

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
<b>【収入の部】</b>			
会費収入	[ 370,000 ]	[ 370,000 ]	[ 0 ]
団体会費収入	370,000	370,000	0
事業収入	[ 400,000 ]	[ 531,500 ]	[ 131,500 ]
講演会収入	400,000	531,500	131,500
補助金収入	[ 0 ]	[ 2,792,209 ]	[ 2,792,209 ]
助成金収入	0	2,792,209	2,792,209
雑収入	[ 20 ]	[ 2,324 ]	[ 2,304 ]
受取利息	20	2,324	2,304
本部交付金収入	[ 124,000 ]	[ 121,000 ]	[ 3,000 ]
本部交付金収入	124,000	121,000	3,000
当期収入合計(A)	894,020	3,817,033	2,923,013
前期繰越収支額	3,023,090	2,957,658	65,432
収入合計(B)	3,917,110	6,774,691	2,857,581
<b>【支出の部】</b>			
管理費	[ 63,000 ]	[ 112,841 ]	[ 49,841 ]
旅費交通費	0	0	0
通信運搬費	0	50,635	50,635
印刷製本費	0	0	0
消耗品費	50,000	50,060	60
会議費	5,000	5,666	666
雑費	8,000	6,480	1,520
事業費	[ 1,250,000 ]	[ 1,942,492 ]	[ 692,492 ]
講演会費	1,100,000	1,942,492	842,492
学生活動支援費	150,000	0	150,000
当期支出合計(C)	1,313,000	2,055,333	742,333
当期収支差額(A)-(C)	418,980	1,761,700	2,180,680
次期繰越収支差額(B)-(C)	2,604,110	4,719,358	2,115,248

正 味 財 産 増 減 計 算 書

平成18年3月1日から平成19年2月28日まで

北部支部

(単位：円)

科 目	金 額		
<b>【増加の部】</b>			
資産増加額			
当期収支差額	1,761,700	1,761,700	
増加額合計			1,761,700
<b>【減少の部】</b>			
資産減少額	0	0	
減少額合計			0
当期正味財産増加額			1,761,700
前期繰越正味財産			2,957,658
期末正味財産合計額			4,719,358



**貸借対照表**  
平成19年2月28日現在

北部支部 (単位：円)

科 目	金 額		
<b>【資産の部】</b>			
流動資産			
現金預金	4,719,358		
流動資産合計		4,719,358	
資産合計			4,719,358
<b>【正味財産の部】</b>			
正味財産			4,719,358
(うち当期正味財産増加額)			( 1,761,700 )
負債及び正味財産合計			4,719,358

**財 産 目 録**  
平成19年2月28日現在

北部支部

科 目	金 額		
現金預金			
普通預金	七十七銀行船岡支店	4,719,358	
合 計			4,719,358

**収 支 予 算 書**  
平成19年3月1日から平成20年2月29日まで

北部支部 (単位：円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
<b>【収入の部】</b>			
会費収入	[ 370,000 ]	[ 370,000 ]	[ 0 ]
団体会費収入	370,000	370,000	0
事業収入	[ 500,000 ]	[ 400,000 ]	[ 100,000 ]
講演会収入	500,000	400,000	100,000
補助金収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
助成金収入	0	0	0
雑収入	[ 0 ]	[ 20 ]	[ 20 ]
受取利息	0	20	20
本部交付金収入	[ 121,000 ]	[ 124,000 ]	[ 3,000 ]
本部交付金収入	121,000	124,000	3,000
当期収入合計(A)	991,000	894,020	96,980
前期繰越収支額	4,044,000	3,023,090	1,020,910
収入合計(B)	5,035,000	3,917,110	1,117,890
<b>【支出の部】</b>			
管理費	[ 170,000 ]	[ 63,000 ]	[ 107,000 ]
旅費交通費	80,000	0	80,000
通信運搬費	30,000	0	30,000
印刷製本費	0	0	0
消耗品費	50,000	50,000	0
会議費	5,000	5,000	0
雑費	5,000	8,000	3,000
事業費	[ 2,633,000 ]	[ 1,250,000 ]	[ 1,383,000 ]
講演会費	2,483,000	1,100,000	1,383,000
学生活動支援費	150,000	150,000	0
当期支出合計(C)	2,803,000	1,313,000	1,490,000
当期収支差額(A)-(C)	1,812,000	418,980	1,393,020
次期繰越収支差額(B)-(C)	2,232,000	2,604,110	372,110

### 収支計算書

平成18年 3月 1日から平成19年 2月28日まで

中部支部 (単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
<b>【収入の部】</b>			
会費収入	[ 560,000 ]	[ 560,000 ]	[ 0 ]
団体会費収入	560,000	560,000	0
事業収入	[ 0 ]	[ 446,000 ]	[ 446,000 ]
講演会収入	0	446,000	446,000
雑収入	[ 100 ]	[ 537 ]	[ 437 ]
受取利息	100	537	437
本部交付金収入	[ 341,000 ]	[ 342,000 ]	[ 1,000 ]
本部交付金収入	341,000	342,000	1,000
当期収入合計(A)	901,100	1,348,537	447,437
前期繰越収支額	876,186	876,186	0
収入合計(B)	1,777,286	2,224,723	447,437
<b>【支出の部】</b>			
管理費	[ 540,000 ]	[ 461,993 ]	[ 78,007 ]
通信運搬費	150,000	129,520	20,480
印刷製本費	160,000	142,800	17,200
消耗品費	60,000	39,184	20,816
会議費	30,000	88,439	58,439
雑費	140,000	62,050	77,950
事業費	[ 256,000 ]	[ 506,048 ]	[ 250,048 ]
講演会費	256,000	506,048	250,048
当期支出合計(C)	796,000	968,041	172,041
当期収支差額(A)-(C)	105,100	380,496	275,396
次期繰越収支差額(B)-(C)	981,286	1,256,682	275,396

### 正味財産増減計算書

平成18年3月1日から平成19年2月28日まで

中部支部 (単位:円)

科 目	金 額		
<b>【増加の部】</b>			
資産増加額			
当期収支差額	380,496	380,496	
増加額合計			380,496
<b>【減少の部】</b>			
資産減少額	0	0	
減少額合計			0
当期正味財産増加額			380,496
前期繰越正味財産			876,186
期末正味財産合計額			1,256,682

貸借対照表

平成19年2月28日現在

中部支部		(単位：円)	
科 目	金 額		
【資産の部】			
流動資産			
現金預金	856,682		
定期預金	400,000		
流動資産合計		1,256,682	
資産合計			1,256,682
【正味財産の部】			
正味財産			1,256,682
(うち当期正味財産増加額)			( 380,496 )
負債及び正味財産合計			1,256,682

財 産 目 録

平成19年2月28日現在

中部支部			
科 目	金 額		
現金預金			
現金		500	
普通預金	三菱東京UFJ銀行本山出張所	825,876	
	郵便貯金	30,306	
定期預金	郵便貯金	400,000	
合 計			1,256,682

収 支 予 算 書

平成19年3月1日から平成20年2月29日まで

中部支部		(単位：円)		
科 目	予算額	前年度予算額	増 減	
【収入の部】				
会費収入	[ 488,000 ]	[ 560,000 ]	[ 72,000 ]	
団体会費収入	488,000	560,000	72,000	
事業収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
講演会収入	0	0	0	
雑収入	[ 100 ]	[ 100 ]	[ 0 ]	
受取利息	100	100	0	
本部交付金収入	[ 342,000 ]	[ 341,000 ]	[ 1,000 ]	
本部交付金収入	342,000	341,000	1,000	
当期収入合計(A)	830,100	901,100	71,000	
前期繰越収支額	1,217,000	876,186	340,814	
収入合計(B)	2,047,100	1,777,286	269,814	
【支出の部】				
管理費	[ 700,000 ]	[ 540,000 ]	[ 160,000 ]	
通信運搬費	250,000	150,000	100,000	
印刷製本費	160,000	160,000	0	
消耗品費	100,000	60,000	40,000	
会議費	90,000	30,000	60,000	
雑費	100,000	140,000	40,000	
事業費	[ 800,000 ]	[ 256,000 ]	[ 544,000 ]	
講演会費	800,000	256,000	544,000	
当期支出合計(C)	1,500,000	796,000	704,000	
当期収支差額(A)-(C)	669,900	105,100	775,000	
次期繰越収支差額(B)-(C)	547,100	981,286	434,186	

## 収 支 計 算 書

平成18年3月1日から平成19年2月28日まで

関西支部

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
<b>【収入の部】</b>			
会費収入	[ 406,000 ]	[ 430,000 ]	[ 24,000 ]
個人会費収入	6,000	10,000	4,000
団体会費収入	400,000	420,000	20,000
事業収入	[ 360,000 ]	[ 265,000 ]	[ 95,000 ]
講演会収入	360,000	265,000	95,000
雑収入	[ 9 ]	[ 532 ]	[ 523 ]
受取利息	9	532	523
本部交付金収入	[ 175,000 ]	[ 177,000 ]	[ 2,000 ]
本部交付金収入	175,000	177,000	2,000
当期収入合計(A)	941,009	872,532	68,477
前期繰越収支額	727,167	727,167	0
収入合計(B)	1,668,176	1,599,699	68,477
<b>【支出の部】</b>			
管理費	[ 215,000 ]	[ 54,649 ]	[ 160,351 ]
旅費交通費	90,000	0	90,000
通信運搬費	100,000	40,000	60,000
消耗品費	15,000	262	14,738
会議費	0	11,340	11,340
雑費	10,000	3,047	6,953
事業費	[ 750,000 ]	[ 613,411 ]	[ 136,589 ]
講演会費	750,000	613,411	136,589
当期支出合計(C)	965,000	668,060	296,940
当期収支差額(A)-(C)	23,991	204,472	228,463
次期繰越収支差額(B)-(C)	703,176	931,639	228,463

## 正 味 財 産 増 減 計 算 書

平成18年3月1日から平成19年2月28日まで

関西支部

(単位：円)

科 目	金 額	
<b>【増加の部】</b>		
資産増加額		
当期収支差額	204,472	204,472
増加額合計		204,472
<b>【減少の部】</b>		
資産減少額	0	0
減少額合計		0
当期正味財産増加額		204,472
前期繰越正味財産		727,167
期末正味財産合計額		931,639

貸借対照表  
平成19年2月28日現在

関西支部 (単位：円)

科 目	金 額		
【資産の部】			
流動資産			
現金預金	931,639		
流動資産合計		931,639	
資産合計			931,639
【正味財産の部】			
正味財産			931,639
(うち当期正味財産増加額)			(204,472)
負債及び正味財産合計			931,639

財 産 目 録  
平成19年2月28日現在

関西支部

科 目	金 額		
現金預金			
普通預金	三菱東京UFJ銀行西院支店	931,639	
合 計			931,639

収支予算書  
平成19年3月1日から平成20年2月29日まで

関西支部 (単位：円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
【収入の部】			
会費収入	[ 408,000 ]	[ 406,000 ]	[ 2,000 ]
個人会費収入	8,000	6,000	2,000
団体会費収入	400,000	400,000	0
事業収入	[ 560,000 ]	[ 360,000 ]	[ 200,000 ]
講演会収入	560,000	360,000	200,000
雑収入	[ 500 ]	[ 9 ]	[ 491 ]
受取利息	500	9	491
本部交付金収入	[ 177,000 ]	[ 175,000 ]	[ 2,000 ]
本部交付金収入	177,000	175,000	2,000
当期収入合計(A)	1,145,500	941,009	204,491
前期繰越収支額	931,639	727,167	204,472
収入合計(B)	2,077,139	1,668,176	408,963
【支出の部】			
管理費	[ 135,000 ]	[ 215,000 ]	[ 80,000 ]
旅費交通費	0	90,000	90,000
通信運搬費	80,000	100,000	20,000
消耗品費	15,000	15,000	0
会議費	30,000	0	30,000
雑費	10,000	10,000	0
事業費	[ 1,160,000 ]	[ 750,000 ]	[ 410,000 ]
講演会費	1,160,000	750,000	410,000
当期支出合計(C)	1,295,000	965,000	330,000
当期収支差額(A)-(C)	149,500	23,991	125,509
次期繰越収支差額(B)-(C)	782,139	703,176	78,963

## 収支計算書

平成18年3月1日から平成19年2月28日まで

西部支部

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
<b>【収入の部】</b>			
会費収入	[ 540,000 ]	[ 460,000 ]	[ 80,000 ]
団体会費収入	540,000	460,000	80,000
事業収入	[ 250,000 ]	[ 260,628 ]	[ 10,628 ]
講演会収入	250,000	260,628	10,628
雑収入	[ 1,000 ]	[ 1,126 ]	[ 126 ]
受取利息	1,000	1,126	126
本部交付金収入	[ 142,000 ]	[ 140,000 ]	[ 2,000 ]
本部交付金収入	142,000	140,000	2,000
当期収入合計(A)	933,000	861,754	71,246
前期繰越収支額	2,588,000	2,605,040	17,040
収入合計(B)	3,521,000	3,466,794	54,206
<b>【支出の部】</b>			
管理費	[ 893,000 ]	[ 394,029 ]	[ 498,971 ]
旅費交通費	345,000	106,900	238,100
通信運搬費	200,000	123,929	76,071
印刷製本費	100,000	50,400	49,600
消耗品費	20,000	4,018	15,982
諸会費	20,000	0	20,000
会議費	100,000	5,312	94,688
雑費	108,000	103,470	4,530
事業費	[ 400,000 ]	[ 317,714 ]	[ 82,286 ]
講演会費	400,000	317,714	82,286
当期支出合計(C)	1,293,000	711,743	581,257
当期収支差額(A)-(C)	360,000	150,011	510,011
次期繰越収支差額(B)-(C)	2,228,000	2,755,051	527,051

## 正味財産増減計算書

平成18年3月1日から平成19年2月28日まで

(単位：円)

科 目	金 額	
<b>【増加の部】</b>		
資産増加額		
当期収支差額	150,011	150,011
増加額合計		150,011
<b>【減少の部】</b>		
資産減少額	0	0
減少額合計		0
当期正味財産増加額		150,011
前期繰越正味財産		2,605,040
期末正味財産合計額		2,755,051

西部支部

貸借対照表  
平成19年2月28日現在

(単位：円)

科 目	金 額		
【資産の部】			
流動資産			
現預金	526,917		
定期預金	2,228,134		
流動資産合計		2,755,051	
資産合計			2,755,051
【正味財産の部】			
正味財産			2,755,051
(うち当期正味財産増加額)			(150,011)
負債及び正味財産合計			2,755,051

財 産 目 録  
平成19年2月28日現在

科 目	金 額		
現金預金			
現金		147,563	
普通預金	三菱東京UFJ銀行福岡支店	379,354	
定期預金	三菱東京UFJ銀行福岡支店	2,228,134	
合 計			2,755,051

収 支 予 算 書  
平成19年3月1日から平成20年2月29日まで

(単位：円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
【収入の部】			
会費収入	[ 500,000 ]	[ 540,000 ]	[ 40,000 ]
団体会費収入	500,000	540,000	40,000
事業収入	[ 300,000 ]	[ 250,000 ]	[ 50,000 ]
講演会収入	300,000	250,000	50,000
雑収入	[ 1,000 ]	[ 1,000 ]	[ 0 ]
受取利息	1,000	1,000	0
本部交付金収入	[ 140,000 ]	[ 142,000 ]	[ 2,000 ]
本部交付金収入	140,000	142,000	2,000
当期収入合計(A)	941,000	933,000	8,000
前期繰越収支額	2,755,000	2,588,000	167,000
収入合計(B)	3,696,000	3,521,000	175,000
【支出の部】			
管理費	[ 690,000 ]	[ 893,000 ]	[ 203,000 ]
旅費交通費	200,000	345,000	145,000
通信運搬費	150,000	200,000	50,000
印刷製本費	100,000	100,000	0
消耗品費	10,000	20,000	10,000
諸会費	10,000	20,000	10,000
会議費	100,000	100,000	0
雑費	120,000	108,000	12,000
事業費	[ 400,000 ]	[ 400,000 ]	[ 0 ]
講演会費	400,000	400,000	0
当期支出合計(C)	1,090,000	1,293,000	203,000
当期収支差額(A)-(C)	149,000	360,000	211,000
次期繰越収支差額(B)-(C)	2,606,000	2,228,000	378,000